



otwarte
zagrody

otwarte zagrody

otwieramy wioski, ogrody, zagrody
promujemy dziedzictwo polskiej wsi - zrównoważony styl życia na XXI wiek

Program na rzecz rewitalizacji, promocji i zrównoważonego rozwoju społeczności wiejskich w Polsce. Głównymi celami projektu są ochrona i rewitalizacja lokalnych tradycji oraz utworzenie ekskluzywnej marki turystycznej **otwarte zagrody**.

I Etap programu to organizacja Festiwalu OTWARTE ZAGRODY. Festiwal odbywa się raz do roku w każdej miejscowości, która przystąpiła do programu. Polega on na organizowaniu kameralnych wydarzeń w oparciu o lokalne dziedzictwo w prywatnych, historycznych zagrodach i ogrodach. Przygotowanie festiwalu wymaga szerokiej współpracy mieszkańców, właścicieli zagród wiejskich i warsztatów, organizacji pozarządowych, małych przedsiębiorców i samorządu i zastanowienia się nad potencjałem, który tkwi w najbliższym otoczeniu – co w dziedzictwie ma potencjał dla przyszłości, co jest wartością i co nią może się stać? W jakich kierunkach powinna rozwijać wieś i jak ją promować?

II Etap współpracy to całoroczny program promocji zasobów wsi na potrzeby turystyki dziedzictwa w oparciu o wyłonionych podczas Festiwalu partnerów.

III Etap to wzmocnienie marki OTWARTE ZAGRODY poprzez połączenie współpracujących wsi w sieć. Oprócz efektu promocyjnego projekt powoduje wzmocnienie więzi mieszkańców z sąsiadami, a także lokalnym dziedzictwem, w tym zabytkową architekturą i wzięcie za nią odpowiedzialności.

Zapraszamy do współpracy wyjątkowe, historyczne wsie położone w okolicy atrakcji naturalnych takich jak parki narodowe i krajobrazowe. Fundacja Dziedzictwo dla Przyszłości dąży do współpracy z miejscowościami, które cechuje odpowiedzialność wobec środowiska naturalnego, kreatywne podejście do własnego dziedzictwa kulturowego oraz wrażliwość na problemy społeczne.

Kontakt: Magdalena Prosińska, e-mail: mprosińska@wp.pl, www.otwartzagrody.org

PATRONATY



I · N · T · B · A · U
INTERNATIONAL NETWORK FOR TRADITIONAL BUILDING, ARCHITECTURE & DESIGN
SABORU IZ OBLASTI TRADICIONALNE ZGRADBE I OBLASTI

